ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Modo de Disputa Fechado nº 14/2024

Processo Administrativo nº 3023/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da Manutenção Corretiva /
Preventiva do Tanque de Lodo, estrutura parcial do sistema de Tratamento de Água
realizado na ETA – A, Estação de Tratamento de Água do Anhangabaú, em Jundiaí-SP.

Ao segundo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro às 14:00 horas, na Sede da

DAE S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de

janeiro de 2024. Após a apresentação tempestiva pela empresa TECSAN SANEAMENTO E

HIDRAULICA LTDA, de nova via da Certidão referente aos Tributos Federais dentro do prazo

de validade, reapresentação permitida em virtude da empresa ter direito aos benefícios da

Lei 123/2006,  decidiu a Comissão habilitar a empresa TECSAN visto que a mesma atendeu

plenamente ao exigido em edital, e na sequência classificá-la em primeiro lugar pelo

desconto de 23% o que representa o valor de R$ 675.959,72 (seiscentos e setenta e cinco

mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), segundo critério de

maior desconto.

A Comissão informa que o prazo para interposição de recurso contar-se-á a partir de

03/10/2024, e será de 5 (cinco) dias úteis. Após a comissão encaminhará o processo para

análise da Consultoria Jurídica e posteriormente para adjudicação e homologação da

autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo, membro da

Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Luciana Lopes Glozan Membro